
ANUNCIO de 25 de octubre de 2010 sobre notificación de resolución en el
procedimiento de suspensión cautelar de los aprovechamientos cinegéticos
en determinadas parcelas del término municipal de Cáceres. (2010083781)

Teniendo este acto por destinatario una pluralidad indeterminada de personas, y con la finali-
dad de garantizar la notificación a todos, se procede a su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, de conformidad con el artículo 59.6 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre), modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero
(BOE n.º 12, de 14 de enero), dándose publicidad al mismo.

Extracto de la Resolución de la Dirección General del Medio Natural de 5 de octubre de
2010, por la que se suspende toda actividad cinegética en los terrenos que pertenecían al
coto de caza EX-305-01-M que han pasado al régimen cinegético común, del término muni-
cipal de Cáceres:

“RESUELVO:

Suspender cautelarmente toda actividad cinegética en los terrenos que integran las parcelas
siguientes:

a) Parcelas incompletas:

TÉRMINO POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE TOTAL SUPERFICIE 
MUNICIPAL DE LA PARCELA (HA) AFECTADA (HA)

Cáceres 7 42 3,5964 0,9566

Cáceres 7 43 3,4080 1,23

Cáceres 7 44 3,1362 1,84

Cáceres 7 45 3,0691 2

Cáceres 7 112 155,8350 79,31

Total Superficie 85,3366

b) Parcelas completas:

TÉRMINO POLÍGONO PARCELA SUPERFICIE
MUNICIPAL (ha)

Cáceres 7 41 2,8141

Cáceres 7 94 2,3421

Cáceres 7 40 3,0156

Cáceres 7 95 3,0652

Cáceres 7 39 3,3183

Cáceres 7 96 3,2838

Cáceres 7 38 2,9815

Cáceres 7 99 3,0368

Miércoles, 17 de noviembre de 2010
26944NÚMERO 221



Cáceres 7 37 3,0959

Cáceres 7 97 2,6890

Cáceres 7 98 3,1456

Cáceres 7 100 3,3264

Cáceres 7 36 3,4450

Cáceres 7 35 2,8605

Cáceres 7 102 2,6305

Cáceres 7 101 3,0821

Cáceres 7 114 4,0762

Cáceres 7 113 19,9090

Cáceres 7 146 0,3147

Cáceres 7 33 2,7871

Cáceres 7 31 1,9210

Cáceres 7 32 2,5220

Cáceres 7 145 0,9207

Cáceres 7 34 3,4162

Cáceres 7 148 0,1490

Cáceres 7 103 3,3196

Cáceres 7 104 2,4903

Cáceres 7 147 0,3439

Cáceres 7 105 3,2416

Cáceres 7 151 6,1820

Cáceres 7 152 0,0369

Cáceres 7 143 0,0771

Cáceres 7 115 9,1125

Cáceres 7 30 2,9894

Cáceres 7 144 0,1540

Cáceres 7 26 3,1506

Cáceres 7 106 2,9822

Cáceres 7 29 3,3660

Cáceres 7 149 0,5399

Cáceres 7 111 3,2022

Cáceres 7 107 2,5470

Cáceres 7 150 1,2025

Cáceres 7 110 1,5479

Cáceres 9 128 2,3743

Cáceres 7 23 2,3361

Cáceres 9 127 6,1199

Cáceres 9 130 0,9944

Cáceres 9 129 1,8469

Cáceres 7 25 3,3640

Miércoles, 17 de noviembre de 2010
26945NÚMERO 221



Cáceres 7 28 3,4007

Cáceres 7 27 3,2696

Cáceres 9 135 2,9361

Cáceres 9 131 2,0528

Cáceres 9 134 2,6708

Cáceres 9 136 2,8398

Cáceres 9 137 2,5886

Cáceres 7 108 2,8264

Cáceres 7 24 2,8480

Cáceres 9 139 0,9725

Cáceres 9 142 2,1075

Cáceres 9 140 3,4058

Cáceres 9 141 2,5896

Cáceres 9 138 3,1120

Cáceres 9 181 1,8832

Cáceres 7 109 3,0379

Cáceres 9 132 2,2215

Cáceres 9 133 2,7780

Cáceres 9 148 3,0031

Cáceres 9 150 2,5734

Cáceres 9 151 3,3698

Cáceres 9 146 2,9668

Cáceres 9 149 3,1930

Cáceres 9 147 3,1082

Cáceres 9 144 2,3517

Cáceres 9 156 2,7723

Cáceres 9 157 2,6706

Cáceres 9 155 2,6374

Cáceres 9 153 2,8038

Cáceres 9 145 2,6719

Cáceres 9 143 2,8168

Cáceres 9 152 3,1525

Cáceres 9 154 2,3717

Cáceres 7 117 20,4692

Cáceres 7 118 7,4190

Cáceres 7 119 11,2785

Cáceres 7 155 4,9354

Cáceres 8 5012 4,3359

Cáceres 9 158 13,2419

Cáceres 9 159 7,7231

Cáceres 9 160 9,2863

Miércoles, 17 de noviembre de 2010
26946NÚMERO 221



Cáceres 8 5009 4,6886

Cáceres 8 5010 3,3024

Cáceres 8 5011 8,1967

Cáceres 8 5008 8,2017

Cáceres 7 140 5,9546

Cáceres 7 19 65,8750

Cáceres 9 75 54,9790

Cáceres 9 76 150,8890

Cáceres 9 74 45,2542

Cáceres 9 77 14,4056

Cáceres 9 78 29,3193

Suma de superficie 707,4287

La suspensión cautelar de los aprovechamientos tendrá efectos hasta el 31 de marzo de 2011,
pudiendo ser prorrogada si a esa fecha no se puede asegurar el ordenado aprovechamiento
cinegético de las parcelas afectadas o si no se ha producido la solicitud de constitución de
terreno de régimen cinegético especial sobre las mismas. Con la finalidad de facilitar el
cumplimiento del contenido de esta Resolución y como medio de publicidad adicional de la
misma se autoriza el mantenimiento de la señalización del coto instalada sobre las parcelas
anteriormente relacionadas. En caso de no verificarse la prórroga de la vigencia de esta Reso-
lución, se deberá proceder a la retirada de la señalización sobre los terrenos, en el plazo de un
mes, de acuerdo con el Decreto 90/1991, de 30 de julio (DOE n.º 60, de 6 de agosto)”. 

El texto íntegro de la resolución se encuentra archivado en el Servicio de Recursos Cinegéticos y
Piscícolas, sito en C/ Arroyo Valhondo, 2, 10080 Cáceres, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 25 de octubre de 2010. El Director General del Medio Natural, GUILLERMO CRESPO
PARRA.

• • •

ANUNCIO de 25 de octubre de 2010 sobre notificación de expedientes
sancionadores en materia de pesca. (2010083782)

No habiendo sido posible practicar en los domicilios de los destinatarios que se relacionan la
notificación de la documentación que se especifica en el Anexo, se procede a su publicación
en el Diario Oficial de Extremadura, de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común (BOE n.º 285, de 27 de noviembre), modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero (BOE n.º 12, de 14 de enero), dándose publicidad a los mismos.

Mérida, a 25 de octubre de 2010. El Director General del Medio Natural, GUILLERMO CRESPO
PARRA.

Miércoles, 17 de noviembre de 2010
26947NÚMERO 221


		2010-11-16T17:17:12+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




